
 Conseil du 16 juin 2017 Délibération 

 
Direction générale des Finances et de la commande publique
 
Direction de l'exécution comptable et des inventaires

 

N° 2017-376

Bordeaux Métropole - Compte de gestion du Comptable public pour l'exercice 2016 - AVIS 

Monsieur Patrick BOBET présente le rapport suivant,

Mesdames, Messieurs,

En application de l’article L.2121-31 du Code général des collectivités territoriales, le Conseil de Bordeaux
Métropole entend, débat et arrête les comptes de gestion du Comptable public de Bordeaux Métropole sauf
règlement définitif par la Chambre régionale des comptes (CRC).

Ceci étant exposé, il vous est demandé, Mesdames, Messieurs, de bien vouloir si tel est votre avis
adopter les termes de la délibération suivante :

Le Conseil de Bordeaux Métropole,

VU le compte de gestion afférent à l’exercice 2016 de Madame l’Administratrice des finances publiques,
Comptable de Bordeaux Métropole, qui englobe les opérations du budget principal et des budgets annexes,

ENTENDU le rapport de présentation

CONSIDERANT QUE la comptabilité de Madame l’Administratrice des finances publiques est régulière et n’a
donné lieu à aucune observation et qu’elle est en parfaite concordance avec le compte administratif du même
exercice,

DECIDE

Article 1 : Statuant sur la situation du Comptable public à la date du 31 décembre 2016 et sauf règlement et 
apurement par l’autorité compétente, conformément aux prescriptions de la loi, admet les résultats 
d’exécution pour les sommes suivantes :



Résultat 
antérieur

Dépenses 
2016

Recettes 
2016

solde 
Résultat 
antérieur

Dépenses 
2016

Recettes 2016 solde 

-29 131 951,57 395 483 069,95 318 834 967,24 -105 780 054,28 91 473 318,40 665 607 189,39 819 911 124,11 245 777 253,12 139 997 198,84

4 585 481,61 14 121 534,76 12 130 595,67 2 594 542,52 139 284,57 102 276 628,45 105 966 486,78 3 829 142,90 6 423 685,42

759 016,42 43 323 476,76 37 746 476,53 -4 817 983,81 23 531 394,28 20 978 853,56 37 895 848,62 40 448 389,34 35 630 405,53

157 926,00 0,00 0,00 157 926,00 23 059,47 110 537,10 130 651,09 43 173,46 201 099,46

-62 589,65 94 944,77 227 676,83 70 142,41 0,00 2 497 954,04 2 497 954,04 0,00 70 142,41

-13 660 575,74 115 767 720,26 97 469 796,80 -31 958 499,20 48 266 489,12 294 296 557,78 314 587 286,08 68 557 217,42 36 598 718,22

202 088,40 75 901,35 70 000,00 196 187,05 61 443,46 148 901,35 181 408,05 93 950,16 290 137,21

30 406,87 0,00 0,00 30 406,87 0,00 164 400,93 164 400,93 0,00 30 406,87

-259 374,82 1 355 583,11 491 799,77 -1 123 158,16 112 443,87 751 383,89 912 298,79 273 358,77 -849 799,39

-326 835,31 8 259 151,27 7 454 133,09 -1 131 853,49 1 092 929,84 1 767 586,53 2 012 949,88 1 338 293,19 206 439,70

1 105 918,11 39 083,63 5 157,00 1 071 991,48 5 875,51 39 083,63 39 083,63 5 875,51 1 077 866,99

1 498 402,19 2 833 302,76 2 939 499,35 1 604 598,78 20 343,30 2 833 302,76 2 926 317,97 113 358,51 1 717 957,29

253 634,55 82 743,93 55 402,11 226 292,73 589,78 82 743,93 82 743,93 589,78 226 882,51

1 784 112,07 3 487 515,18 1 703 403,11 0,00 138,55 3 487 515,18 3 487 515,18 138,55 138,55

24 814,99 262 682,18 300 003,01 62 135,82 77 579,22 505 672,72 609 397,91 181 304,41 243 440,23

-33 039 525,88 585 186 709,91 479 428 910,51 -138 797 325,28 164 804 889,37 1 095 548 311,24 1 291 405 466,99 360 662 045,12 221 864 719,84

82 - Zones Aménag. concertées

83 - Z.A.C du Tasta Bruges

84 - Z.A.C des quais de Floirac

92 - Régie de l'Eau Industrielle

TOTAL TOUS BUDGETS

62 - Caveaux

63 - Sce. Ext. Pompes Funèbres

64 - Crématorium HT

71 - Réseau de chaleur

81 - Lotissements

11 - Déchets Ménagers

21 - Assainissement

22 - Régie du SPANC

24 - Régie restaurant adm.

31 - Transports

Section d'Investissement Section de Fonctionnement RESULTAT 
2016 

TOUTES 
SECTIONS 

CONFONDUES

05 - Budget Principal

Article 2 : Statuant sur les opérations de l’exercice 2016 (période du 1er janvier au 
31 décembre 2016) sauf règlement par la CRC, admet les résultats définitifs du 
compte de gestion dudit exercice, égaux à ceux du compte administratif de 
Monsieur le Président, qui présente un résultat global de clôture de 
221 864 719,84 euros.

2/3



Les conclusions, mises aux voix, sont adoptées à l’unanimité.

 
Fait et délibéré au siège de Bordeaux Métropole le 16 juin 2017

 

REÇU EN PRÉFECTURE LE :
29 JUIN 2017

 PUBLIÉ LE :
 29 JUIN 2017

Pour expédition conforme,

le Vice-président,

Monsieur Patrick BOBET

3/3


